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tlak trlf nánb Vf popilít koi

tranoi anililtitk ncmJa a b la

Jaji irlanánické anthy Itré vedly

by lí-in- i do láhtjby o Nuiovati VÍ If

modpfraja zabit!n4 iiIuhy To

jtt rozdíl mni Pokrokem Západu a

a Přítelem! Pob lriíjl nsíove lf
uniati láaluhy kdl tivycháií a

jeho strany Ta 'a ku flíktadu kaldé

dbě ví 1 nfil jfdnotlifefl ve státu
kti-ř- ý by mři VÍ tl Kákluhu O to co v

minulém aněmu dobrého vykonáno
ntl pan Ifoiwtr ale od Přítele
Lidu datalo se inu za to pouxe j n

aličských nalávek utrhání a spl-

nění — ván smy Slaného Přítel L

osvědčil so co nrpHtel Nebraaky

když odpuzoval lid o 1 a tilu tohoto

opětovaným tvrzením levNebraace
bída taková že třetina prodejň je

pro mortgage ač sám co šerif věděl

že tomu není tak že v jeho okresu a

1005 vložek prodejních do knih pou-

ze 8 bylo šerifem! Pokud tak ne-

stydatě bude balam uliti lid potud
bude nepřítelem Nebrasky

Co ted'? Znamenití francouzští

vědátoři raosjé D'Aroval a mosjó

Dersnd praví že usmrcování elektři-

nou je hrozným že prý ubohý trpící

zlosyn zkouší na okamžik "muka

pekelná" (jakých dle víry zkoufteti

pak po smrti bude věčně věkftv

amen) Jiní vědátoři tvrdí že uškr-

cení čili oběšení jest trestem ohav-

ným obzvláétě když ubohý trpící

zloyn který třeba pouze jen pul
tuctu mizerných vražd spáchal (ne-

boť nenalezne se tak snadno porota
která by pro jednu vraždu hned tak
ubohého hodného vraha odsoudila)
nezláme hned vaz nýbrž musí se k

smrti uškrtit aneb konečně přesa-huje--li

tiže jeho zločinu sílu prova-

zu tento n ním se přetrhne Opět
jiní mají guilotinu a stínání ubo-

hých vrahň za barbamké Trávili

je jako pominulé psy — ač takový
vrah jest společnosti lidské právě
tak nebezpečným jako ten vzteklý
pes — proti tomu by se snad také
něco namítalo Nejlépe bylo by
snad navléknout to takhle: Dát
každého vraha na stravu do nejlep-šlh- o

hotelu opatřit jej kočárem a
sluhou divadelními a bálovými líst-

ky a krásnou kyticí pro každý večer
a je tě takhle asi desítku denně na
útratu Když by ae o ně tak pečo-
valo to by v nich musil být uábel
aby nedali pokoj a nepřestali vraž-

dit! Kdyt to nejde a nimi po zlém
zkusit to po dobrém I
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jEfl Hlt AtAlt A ll MAJÍ TRtiL
Minima ty atálnl salony v jilnl Ka

foli ní Jak jm jíl přijd
minulý ftffi nob' státu zákon dl#

nh"l sám stát ve tlaatnl ráu
tiíti má proďj lihových nápjft
Vsak lfF kopl m rteki4 na

Předně ihlfdl guvrmrr Vh#l

konickém to jt U 5o0o0 1 k

tomti účeli povoleny jou nezřídí

ttřehný počet salonu a je
lihovinami a na útr ničh) nedo

stane za druhé občanatvo soudí hie

slit brát přilil mnoho výdělku

totiž 50 procent a státní hostinští

zae &9 procent kdežto oni mohou

teď dostali tam ďt levné kořalky
zhotovené podloudné zvláště an bu-

dou domácí demokratičtí ''llnanni
atrážnící" kteří nejen jedno ale obě

oči zamhoaří i hlavu odvrátí když
na nějaký ten tajoý lihovar padnou
Proto v mís-- ě Charlesi jw o bylo

vydáno již heslo aby nikdo ne pod-

pisoval jakou Žádost o úřad státního

saloníka

NENi TŘEBA SK CHLUBITI DOBRX

věu odporučuje ae sama a uznání si

získá! ''The Scbool Journal" v New

Yorku píše ze dne 22 dubna o "Bo-

hemian Voicu" jak následuje "Český
kmen tvoří jeden t nesmiřitelných
Živlu v císařství rakouském Slova-

né původem jsoutě nespokojeni pod
vládou tou a žádají si neodvislosti

Jako první krok k cíli tomu zahájili

nyní boj za samosprávu v kterémž

to zápasu mnoho výmluvných jazyka
a per se ulkává Orgánem jejich v

zemi této v jazyku anglickém jest
"Bohemian Voice" měsíčník vydá-

vaný českým Národním Výborem v

Omaha Neb Dubnové číslo přiná
fií obraz dr Eduarda Grégra

českého státníka do-

by nynější" — Časopis ten má

50000 odběratelů a vydáván jest
firmou E I Kellogg & Co To
nám stačí vidét % toho že ta chvála

"Bohemian Voicu" o nás Češích

není tak jalovou jakž vajxle
cedar-rapids- ké by nám nacamrati

chtěly

Minulý národní sjezd dkmokra-tick- ý

přijal mezi jiným též usnesení
kterém žádán zrušení daně uložené

bankům jiným než Národním na vy-

dávání bankovek Daň ta obnáSÍ 10

procent a ovšem žádný bank nemdŽo

za těch okolností své vlastní ban

kovky vydávali To se demokratům
nelíbí Oni jsou rozhodně proti
tomu abychom měli měnu takovou

by každý dolar měl cenu jako každý

jiný dolar jakou máme od r 1879

a cbtí míli zrovna ty staré "zlaté"

časy kdy každý bank mokl vydávat

"peníze" které dnes měly cenu třeba
dolar zítra pul a pozejtří nic jako
před rokem 1860 Demokraté v

Tennessee ovšem očekávají že de-

mokratický kongres a demokratický

president učiní zadost demokratické
zásadě a daň na bankovky zruší a

proto přijat sněm tamější zákon

povolující všem bankám vydávání
bankovek Ovšem řídí ae směrem
tím který republikáné naznačili

Banky mají ta avé bankovky aložiti
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VEŠKER! OKOLNOSTI TOMO NAuVRD

Sují !e vládní tajemník pokladnic'-níh- o

úřadu Carliule jíl tské i v

durbu láteří že íipuííI M jinúnu
řemeni a

tíMTIL VUOY RAKOUkKt ahjr ta-ved-

obcanuký matek nonet kil prý

q a IíJii maďanklbo a aitnáiilni

Kampak Mailar a iiaik obČHiiský

aneb bagounťk a perle

ČTIftiftt ČKKtCH LISTfi V ClíICA- -

gu teprvó t Pokroku Zápalu ho

dozví !e velký poHr který Ktihl

jedno místecko v Čecl)4cli minulý

patek nebyl ani ve Sv Kříži ani v

KřIIovř ani v Křížové Hoře nýbrl
v Krnccmburku

Mravenci mohou ytkojtati i pkX

ct nad sily jejich I Jaký div jxou

vytrvalí pracují vňichni vorno k

cíli řpoleénému a nikdo z nich pro
ten drobt na cestč ležící c iiezurilaví

aniž jeden druhému podráí nohy —

to dovedeme jen my!

VžDT LHÁT! JE TIŽří NřS II PBAV-d- u

mluvili Proto vnechen kredit

třm již o ''Národním Výboru" jak'-koli- v

lle jsou nekopni Člověk ne-mu-

mít při tom erdet' na pravém
mínt6 jenž když jhou střeva a na-

tlouct ta jest také práce uftlechtilá a

nfliiítná

Podivná" Amerika! Na jihu v

státech aby černochy odpu-

dili od oftudf volebního ukládají na

volení daň: jen ten kdo e vykáže
že zaplatil dař volební "poli tax"

smí volit V Kansas City právř

naopak tam ukládají daň co pokutu
třm kteří e volby neHucantnl

Prehident Clevelano jk velký
člověk to se ví Pro ní ho je již i

Bílý dflm příliS malý Jeho před-chftdcu- m

postačil bílý dum za pří-

bytek i úřadovnu ale Clevelandovi

Iebož
Jeffersonská prostota se vele
v Bílém domě málo místa a

Íjřeloží
prý úřadovny do budovy

ZdX se že dělnický svXtek

prvého května oslaven bude v Evro-

pě letoa hlučněji nežli v Americe
Německá vláda demonstrace a prů-

vody zakázala avíak tím i sotva

Íoslouži
a budou li i jiné vlády

následovali můžeme se
doékati že první máj nebude tam
zrovna jen lánky čas!

POVÍDX KE £E IIRXČI ZK REMEHrA

v Chicago vynaložili na to 150000

aby herny po éas výstavy mohly být
otevřeny Jak pak se to rýmuje s

tím co nedávno řekl nový myor
Iíarriaon? Ten chce aby byly her-

ny zavřeny a policie mela by jej
poslechnout či měla by ta pčkná
částka nějakého zvláštního vlivu?

Možnost není vyloučena
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fil Alilikh! nrkoiki ipkj
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- dm!

YntJ stni amIho! Tak byl

n%i diřiti ihriniovými v

IMphl Iťlikt ř Mlma Afo#-ři'ki'1-

itihlílnuv d irca-lt- a a

puřit tm b# a svou inn')f
ntirt4íkofi andrnil a npl "Ni-k- ď

iáí p"kř'k v prcrťh nároilnírh

Uk nr#lřl'ij jak a fraké řopiay
l lirřtují kUtT)K ké vftl a jou
ptii lny plo lix' lť ducha národního

Jen politický Aachr a oanhnl n vra-iio- t

kWt a l"ijí tneti námi jako
bodlák v zanedbané zabra li"
Toho nedovede nikdo aby v tem

a na mnoze razným požadavkům a

přáním vyhověl věc veřejní" cl

vydán jit pozornoati a kritice

vSeobfcnouli odlehá thtále lli

výméchu uznání aneb odsouzeni

Na to muRÍ vfi kal lý pracovní v

životě naSťin veřejném připraven

někdy otěÁÍ se s projevem souhlaou

a uznání ale častěji dostane se mu

ne#ouklasu práci myšlénce zaaa-dú- m

jeho zneuznání neli hany po-

dezřívání a po případě odsouzení

SVÉTOVX VÝSTAVA V ClIICAGO BTLA

v pondť-l- í zahájena Jak nepatrní
jHme vfiči tomu ohromnému obru

nejlépe poznáme prohlédneme-l- i si

dotyčné záznamy vystavovateli če-

ských o Čecho-američan-
ech ani ne

rnltivé Snad by nás aspoň trochu

polřřilo kdybychom zvěděli jest-l- i

přece jméno Divišovo na elektric-

kém paláci vedle Franklinova se

skví či nebylo nikoho jenž by si

byl v Chicagu po tolika zprávách v

českých listech dal s tím trošinku

práce? Skoda — není tu ani tak o

to jruéno jako uznání práce muže

třeba skromného za to ale tím za

sloužilejífho původu naSeho

Pokud nXm známo Ludvíkova

společnoRt "Prodanou nevěstu" te-pr-

studuje a není dosud jisto
zda li se dávati bude aneb ne O

dobrem výsledku se posud pochybu-

je kdežto na druhé straně aby věc

byla poněkud zajímavější radí "staří
ochotníci" aby společnost dávala
též ncco ze Shakespeara Tak jest
v Chicagu Dle našeho nábleda

společnost má svfij repertoir vytčený
a bylo by přímo neslušno nutili ji k

něčemu čeho prozatím dle oznáme-

ného pořadu svého nemá na muSce

Ostatně jest to jen důkazem že se

Ludvík nepouští do lecčeho bez pří-

prav jako tak mnohý ten náS "starý
ochotník"

Dopisovatel ze Schutler Neb

píše "Svornosti" o divadelním před
stavení tam dávaném a končí svou

kritiku takto: "Obecenstvo na5e a

zvlážté mladý lid jak z venkova tak
i z města zasluhují chválu za tak
tiché a viorné se chování při diva-

dle a mezi jednáním'— On by ovsem
někdo pomérfl neznalý mohl říci že
slušnost a úcta k divadlu sama vyža-

duje slušné chování a proto že bylo
by ku podivu když by e každý

vždy slušné nechoval Vlak již to
že dopisovatel uznal za dobré zmín-k- u

o tom učiniti jest charakteriati
ckýtn neboC jit to důkazem že
chování jak býti má není pravidlem
nýbrž výminkou a to nejen veSchuy-le- r

nýbrž snad po celé Americe

kým spoaobem )"lnáiil l'vetanb-v- o

arhvalovatí ba musí každý uzna

li Že doptiatil se hrubého přechm

tu V povéřujfcfni 1 iat A totíl který

p Biountovl vystaven byl prav i

president Cleveland

"Vyvolil jem pana Jam II

Blounta jednoho a našich vynikají-
cích občanu co mého tvMltnlAo

komitah Ve všech věcech týkají-
cích se styku a vládou havajskou

jélu) autrita je tvrchoonnou"

Kdo jen jKjněkud uvažovali bude

mul seznali že president Cleveland

vstoupil tímto na pudu nebezpečnou
že uchvátil právo jehož nemá Naíe

vbhta kterou netvoří Jen president
sanioten nýbrž president a kongre-se- m

má svého svrchovaného zástup-

ce v Ilavajiku má tam vyslance

který náležitě a po zákonu byl pre-

sidentem ustanoven a senátem po-

tvrzen kléry tudíž jo tam z vftle

presidenta i kongresu Však tu

přijde president a praví: "Jd pre-

sident Spojených Států odstrkuji
toho vyslance který náležité a t
vftle presidenta i kongresu tedy

vlády celé zemi naší zastupuje jd
odebírám mu jeho moo a právo jež
mu v úřadě jeho patří a o své vlast-

ní vfili posýlám jiného vyslance
jemuž id svrchovanou moo udílím!''
Jest li to není Caesarism jcst-l- i to

není uchvalitelství moci pak věru
n tvlme co slovo to znamená Když
měl by president právo jednati taku1
jak jedná vftči Havajsku pak moh {

y k velmoci kterékoliv vyslali $vé

vlastního osobního zástupce dáli nj
moo ívrcnovanou a postaviti jel ttt- -

díž nad náležitě ustanoveného a se-

nátem potvrzeného vyslance Vždyť
ale právě z té příčiny aby president
to nemohl aby vyslanci u cizích
dvoru nebyli jeho osolmirnt zástupci
určuje ústava že musí dojili potvr-
zení senátu tak aby byli zástupci
národa

Příčinu tohoto přechmatu nema-

žeme hledati enad v nevědomosti
neb nezkušenosti Clevelandově
Není toto jeho první lhůta Má již
4 leta zkušeností za sebou a zná do-

bře svá práva Co učinil stalo ae v

plném vědomí co to mínt a kam to
sahá a Jest patrným a zřetelným dft- - l
kazem panovačnosti a Caesarismu i
Clevelandova jest případem tak kři- - I
klatým že rovného jemu v dějinách
nenaleznem Vsak Cleveland jestot
zlatým teletem jemuž je všechno Y

všecinko dovoleno a jemuž každý 1

povinnen jest se jen klanéti i j

Do Chienfi
b

Všem odbératelam a příznivcům 'w

casopiau "liohemian Voice jakož
celé veřejnosti vňbec uvádím vt
znárnoat že tímto tóiínem rmřfnain
ulmuí se hlavního ÍAilnatelatvf r"!'
Chicago p Jot Červinka i 70 Fisk yt - 11 a a aau
ui a proio neenc nazay v zaiezitos AV
tecb Bohemian Voice ae tykajících
a dftvěrou na něho se obrátí

fH V MiSkovský

administrátor 4


